Et hec etc. Ad generalia recte et iuravit ut supra etc.

[c. 400r] Die 14 maii 1607.¹¹

Fatta venir alla presenza dell'eccellentissimo signor giudice all'Aquila Calidonia figliola di Giulio Quinterna, riconosciuta per Enea Granciero, campanaro del commun d'Orgiano, et per il signor Vergi-

11. Le seguenti testimonianze assunte il 14 maggio 1607 sono state inserite dal cancelliere in un foglio (c. 400) inserito e cucito dopo le carte in cui sono riportate le testimonianze assunte il 15 e il 16 maggio 1607.

nio Banca, la qual è di statura picciola, magretta et piú tosto brutta che bella, smorta, che mostra d'esser d'età d'anni dieci in circa et fu detto da suo padre, ivi presente, che haveva undeci anni.

Die dicta.

Fatta venir Maria detta Cente, moglie di Meneghetto Cente, riconosciuta dal signor Francesco Polcastro quondam il signor Galeazzo, habitante in Orgiano, la qual è di statura bassotta, grossera, bruna delle carne et con capelli canuti, la qual [...] disse che passò 50 anni di età et ha sopra l'occhio sinistro un poco di nuvola.

Die dicta.

Riferì Tomaso Gallicinio, commandador, essersi conferito per citare gl'infrascritti testimoni et essergli stato risposto come qui segue.

Il signor Giovan Antonio Polcastro alla casa et essergli stato risposto dal signor Francesco suo fratello ritrovarsi a Zara relegato.

Un figliolo di Marco Badiale alla casa et essergli stato risposto da messer Zuan Gierolamo suo fratello che Antonio Badiale, suo fratello, si trova alla Badia et vende pane.

Gabriel Anzolo Granciero alla casa et essergli stato risposto da Enea Granciero, suo padre, che il detto Gabriel Anzolo si trova al confin del Mantoan.

[c. 400v] Marieta moglie di Gierolamo Bogoto alla casa di sua madre et essergli stato risposto da lei che detta Marieta si trova a Barbaran.

Dominica Comacchia alla casa di suo padre, chiamato Battista, et essergli stato da lui risposto che la detta Domenica si trova in Trivisana.

Il signor Aurelio Volpe alla casa et essergli stato detto che si trova a Grao.

Il signor Este Fanzaga et essergli stato detto da Battista Comacchio, officiale, esser stato ammazzato.

Battista Fornasiero alla casa dove soleva habitar per servitore et essergli stato risposto dalla signora Cattarina Orgiana che non sa dove si trovi.

La Brombana alla casa et essergli stato risposto da Christoforo suo figliolo che lei si trova sul Veronese.

Il signor Scipion Banca alla casa et essergli stato risposto da Isabella figliola del gastaldo che lui si trova a Vicenza.